
拝啓
時下、皆様⽅におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

下記要領にて第9回⼋⼥筑後CDE研究会を実施予定です。糖尿病教育に携わるスタッフの皆様の勉強の場として、また
参加者相互の意⾒交換の場として考えていただければ幸いです。
看護職だけでなく、栄養⼠、薬剤師、理学療法⼠、検査技師様他へもご案内の上、お誘い合わせて、御参加いただければと
存じます。ご多忙中、甚だ恐縮ではございますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようお願い
申しあげます。 敬具

日時：2019年 9 月25 日 (水) 18:30～20:30

場所：おりなす八女 住所：福岡県八女市本町602-1 Tel 0943-22-5332

演者

＊定員100名（要予約・先着順）*定員になり次第締め切りとさせて頂きます。
＊参加費は500円です。交通費は個人負担となります。お車の方は駐車場をご利用ください。

交通費は個人負担となります。お車の方は会場駐車場（無料）をご利用ください。
＊講演会開始20分後の入場、及び講演会終了前の早退につきましては単位発行できません。
＊なお、当日はお弁当を準備しております。
＊当研究会受講により、筑後糖尿病療養指導士認定講座 (2単位)予定
＊当研究会受講により、日本糖尿病療養指導士認定講座（0.5単位）予定

裏面に申込み用紙がございますので、FAXにてお申込みをお願い致します。

共催：八女筑後CDE研究会/日本イーライリリー株式会社/テルモ株式会社

演者

座長

座長

【開会の辞】：18:30～18:35 八女発心会 姫野病院
糖尿病看護認定看護師 平塚 元一 先生

【特別講演】：19:15～20:25

地方独立行政法人 筑後市立病院

統括診療部長 内分泌・代謝内科 科長 中山 ひとみ先生

八女発心会 姫野病院 院長 姫野 亜紀裕 先生

公立八女総合病院 糖尿病看護認定看護師 小坂 和代 先生

社会医療法人 雪の聖母会
聖マリア病院 専門外来 健康運動指導士 本田 美貴 先生

第9回 八女筑後CDE研究会

【講演①】：18:35～19:15

【閉会の辞】：20:25～20:30 八女発心会 姫野病院
院長 姫野 亜紀裕 先生

『高齢糖尿病患者の運動指導の実際』

『血糖モニタリングを用いた糖尿病診療』



申込み書

※ご出席の際は、お手数ですがFAXにてご連絡をお願い致します。

FAX申込み番号：092-724-0451 申し込み締切：9月13日（金）
不明な点などお問い合わせ先：日本イーライリリー株式会社

代表 亀山 大介（070-2286-1385）

御施設名:

①御氏名:                                     :
職種: :

②御氏名:                                     :
職種: :

③御氏名:                                     :
職種: :

④御氏名:                                     :
職種: :

⑤御氏名:                                     :
職種: :

⑥御氏名:                                     :
職種: :

⑦御氏名:                                     :
職種: :

＊定員100名（要予約・先着順）*定員になり次第締め切りとさせて頂きます。
＊当研究会受講により、筑後糖尿病療養指導士認定講座 (2単位)申請中


